
www.inkluzivniskola.cz
www.meta-ops.cz

Vyplněnou přihlášku do mateřské školy.

Průkaz totožnosti zákonného zástupce (občanský průkaz
nebo jiný platný doklad totožnosti).

Potvrzení od lékaře o tom, že dítě splňuje zdravotní
požadavky pro docházku do mateřské školy (většinou se
jedná o potvrzení o očkování).

Rodný list dítěte (originál nebo ověřená kopie).

Pokud je dítě přihlašováno s odkladem povinné školní
docházky, je třeba přinést rozhodnutí ředitele základní
školy o odkladu.

Pro to, aby proces zápisu proběhl hladce a bez zbytečných komplikací, je důležité, aby rodiče měli všechny
potřebné dokumenty s sebou. Doklady musí být úředně přeložené.  Doporučujeme mateřským školám, aby
umístily s dostatečným předstihem informace o termínu zápisu a konkrétních požadavcích v jazyce českém,
ale i v angličtině (nebo i dalších jazycích) na web školy a na informační místo z vnějšku budovy (plot, nástěnka,
vitrína). Podobně je možné podat tyto informace i zřizovateli, kam se vícejazyční rodiče obrací při výběru MŠ.
Pro rodiče s neznalostí českého jazyka, doporučujeme zvážit přípravu přeložených základních informací nebo
přítomnost tlumočníka.

Co potřebuje rodič při zápisu dítěte do mateřské školy

META, o. p. s.
Podpora příležitostí
ve vzdělávání

Žerotínova 35
130 00 Praha 3

Další dokumenty, které může konkrétní mateřská škola
vyžadovat. Například potvrzení o zaměstnání, potvrzení o
trvalém bydlišti nebo další specifické dokumenty podle
požadavků zvolené školy.

https://inkluzivniskola.cz/ms-informace-pro-rodice
https://inkluzivniskola.cz/tlumoceni-ms

